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INSTITUTO SUPERAR 

 

MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA  –  MARÇO/2017 

 

 

RECEITAS 

 

 

VALORES (R$) 

Doações – Depósito em conta 

 

90,00 

Doações – Cartão de Crédito 

 

1.000,00 

 
Doações – Boleto Bancário 

 

488,70 

 
Aplicações Financeiras 

 

0,00 

 

TOTAL DE RECEITAS 

 

 

1.578,70 

 

 

DESPESAS 

 

 

VALORES (R$) 

Banco Itaú – Tarifas (manutenção da 
conta-corrente e serviço de cobrança - 
boletos bancários) 

186,50 

Paypal do Brasil Serviços de 
Pagamentos – Tarifa de intermediação 
de serviço de cobrança 

47,55 

JCBR Contabilidade – Contador  825,88 

 
Solange Alves Ribeiro Figueiredo – 
Pagamento do aluguel mensal do 
Espaço Superar 

 

850,00 
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Secretaria da Receita Federal – DARF  54,12 

 
B2W Companhia Digital – Compra de 
cartucho de tinta para impressora 

181,78 

 
Redehost Internet Ltda – Renovação de 
domínios de internet 

122,80 

 
Banco Itaú - Investimento CDB Itaú 

 

5.000,00 

 

TOTAL DE DESPESAS 

 

 

7.268,63 

 

TOTAL DE RECEITAS 1.578,70 
TOTAL DE DESPESAS 7.268,63 

SALDO DO MÊS - 5.689,93 

 

SALDO ANTERIOR 7.796,66 

SALDO ATUAL 2.106,73 
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INVESTIMENTOS 

 
 

Produto Investimento 
Inicial 

Novos 
Aportes 

Saldo no 
Mês Anterior 

Saldo Atual 

 

Compromissada 
Plus Itaú 

 

 

11.992,15 

 

0,00 

 

17.362,32 

 

17.535,85 

 

CDB Plus Itaú 

 

 

6.000,00 

 

5.000,00 

 

6.151,31 

 

11.197,68 

 

Fundo Itaú Uniclass 
Referenciado DI 

 

 

2.000,00 

 

500,00 

 

3.206,40 

 

3.233,32 

 


